
 

 

 
Муниципальное образование 

«ЗАНЕВСКОЕ   ГОРОДСКОЕ   ПОСЕЛЕНИЕ» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
08.04.2022 № 219 
д. Заневка 
 
О внесении изменений в постановление 

администрации МО «Заневское городское 

поселение» от 28.12.2021 № 1035 «Об 

утверждении  муниципальной программы 

«Обеспечение устойчивого функционирования 

и развития коммунальной и инженерной 

инфраструктуры и повышение 

энергоэффективности на территории МО 

«Заневское городское поселение  
на 2022-2026 годы» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», уставом муниципального образования «Заневское городское 

поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, 
решением совета депутатов муниципального образования «Заневское 

городское поселение» Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области № 12 от 22.03.2019, постановлением администрации 

муниципального образования «Заневское городское поселение» 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 

03.12.2021 № 951 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ муниципального 
образования «Заневское городское поселение» Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области», администрация 

муниципального образования «Заневское городское поселение» 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. В муниципальную программу «Обеспечение устойчивого 

функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры 

и повышение энергоэффективности на территории МО «Заневское городское 



2 
 

  

поселение на 2022-2026 годы» утвержденную постановлением 

администрации МО «Заневское городское поселение» от 28.12.2021 № 1035 
«Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение устойчивого 

функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры 

и повышение энергоэффективности на территории муниципального 

образования «Заневское городское поселение» Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области на 2022-2026 годы» внести 

следующие изменения: 
2. Приложение 3 к Муниципальной программе «План реализации 

«Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и 

инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности на 

территории муниципального образования «Заневское городское поселение» 

на 2022-2026 годы» изложить в следующей редакции: 



3 
 

  

Приложение 3 
к Муниципальной программе 

План реализации  
«Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение 

энергоэффективности на территории муниципального образования  
«Заневское городское поселение» на 2022-2026 годы 

Наименование 

мероприятия программы 
Ответственн

ый 

исполнитель, 

соисполните

ль, 
участник 

Год 
 реализации 

Оценка расходов (тыс. руб., в ценах соответствующих лет) 
Всего Федеральный 

бюджет 
Областной 

бюджет 

Ленинградской 

области 

Местный 

бюджет 
Прочие 

источники 

финансирования 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Муниципальная 

программа 

«Обеспечение 

устойчивого 

функционирования и 

развития коммунальной 

и инженерной 

инфраструктуры и 

повышение 

энергоэффективности на 

территории 

муниципального 

образования  
«Заневское городское 

поселение» на 2022-2026 
годы 

 

Сектор ЖКХ 

и 

благоустрой

ства 

2022 32 536,1 0,0 0,0 32 536,1 0,0 

2023 23 060,0 0,0 0,0 23 060,0 0,0 

2024 23 060,0 0,0 0,0 23 060,0 0,0 

2025 23 060,0 0,0 0,0 23 060,0 0,0 

2026 23 060,0 0,0 0,0 23 060,0 0,0 

Итого   124 776,1 0,0 0,0 124 776,1 0,0 
Проектная часть 

Мероприятия, Сектор ЖКХ и 2022 15 136,1 0,0 0,0 15 136 ,1 0,0 



4 
 

  

направленные 

достижение цели по 

развитию 

инфраструктуры 

муниципального 

образования 

благоустройства 2023 2 000,0 0,0 0,0 2 000,0 0,0 

2024 2 000,0 0,0 0,0 2 000,0 0,0 

2025 2 000,0 0,0 0,0 2 000,0 0,0 

2026 2 000,0 0,0 0,0 2 000,0 0,0 

Итого 23 136,1 0,0 0,0 23 136,1 0,0 
Процессная часть 

Комплекс 

процессных 

мероприятий 

«Ремонт 

муниципального 

жилого фонда» 

Сектор ЖКХ и 

благоустройства 
2022 200,0 0,0 0,0 200,0 0,0 
2023 8 000,0 0,0 0,0 8 000,0 0,0 
2024 8 000,0 0,0 0,0 8 000,0 0,0 
2025 8 000,0 0,0 0,0 8 000,0 0,0 
2026 8 000,0 0,0 0,0 8 000,0 0,0 

Итого: 32 200,0 0,0 0,0 32 200,0 0,0 
Комплекс 

процессных 

мероприятий 

«Развитие и 

содержание 

коммунальной  и 

инженерной 

инфраструктуры МО 

«Заневское городское 

поселение» 

Сектор ЖКХ и 
благоустройства 

2022 17 200,0 0,0 0,0 17 200,0 0,0 

2023 13 060,0 0,0 0,0 13 060,0 0,0 

2024 13 060,0 0,0 0,0 13 060,0 0,0 

2025 13 060,0 0,0 0,0 13 060,0 0,0 

2026 13 060,0 0,0 0,0 13 060,0 0,0 

Итого: 69 440 ,0 0,0 0,0 69 440,0 0,0 
Итого процессная часть: 101 640,0 0,0 0,0 101 640,0 0,0 

 



5 
 

  

2.1. Приложение 4 к Муниципальной программе «Сводный детальный план 

реализации муниципальной программы «Обеспечение устойчивого 

функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и 

повышение энергоэффективности на территории муниципального образования 

«Заневское городское поселение» на 2022-2026 годы» изложить в следующей 

редакции:  



6 
 

  

Приложение 4 
к Муниципальной программе 

 
Сводный детальный план реализации муниципальной программы  

«Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение 

энергоэффективности на территории муниципального образования  
«Заневское городское поселение» на 2022-2026 годы 

 
№ Наименование 

подпрограммы, 

структурного элемента 

муниципальной 

программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участник 

Ожидаемый 

результат 

реализации 

структурного 

элемента на 

очередной год 

реализации 

Год начала 

реализации 
Год 

окончания 

реализации 

Объем бюджетных 

ассигнований 
Ответственный 

за реализацию 

структурного 

элемента 
всего В том числе 

на 

очередной 

финансовый 

год 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Проектная часть  



7 
 

  

 Муниципальная 

программа 

«Обеспечение 

устойчивого 

функционирования и 

развития 

коммунальной и 

инженерной 

инфраструктуры и 

повышение 

энергоэффективности 

на территории 

муниципального 

образования  
«Заневское городское 

поселение» на 2022- 
2026 годы 

 
 

Сектор ЖКХ и 

благоустройства 
Обеспечение 

комфортных 

условий 

проживания 

населения МО 

«Заневское 

городское 

поселение» 

2022 2026 124 776,1 32 536,1 Начальник 

сектора ЖКХ и 

благоустройства  

Мусин А.В. 

1 Мероприятия, 

направленные 

достижение цели по 

развитию 

инфраструктуры 

муниципального 

образования 

Сектор ЖКХ и 

благоустройства 
Обеспечение 

комфортных 

условий 

проживания 

населения, 

улучшение 

состояния 

коммунально- 
инженерной 

инфраструктуры 

на территории 

2022 2026 23 136,1 15 136,1 Начальник 

сектора ЖКХ и 

благоустройства 

Мусин А.В. 

1.1. Строительство 

(реконструкция) 

газопроводов на 

территории МО 

2022 2026 8 000,0 0,0 



8 
 

  

1.2. Проектирование и 

строительство сетей 

инженерно-
технического 

обеспечения 

МО «Заневское 

городское 

поселение» 

2022 2026 15 136,1 15 136,1 

 Итого проектная 

часть 
х х 2022 2026 23 136,1 15 136,1  

 Процессная часть 
1. Комплекс 

процессных 

мероприятий 

«Ремонт 

муниципального 

жилого фонда» 

Сектор ЖКХ и 

благоустройства 
Повышение 

комфортности 

проживания, 

улучшение 

текущего 

состояния 

муниципального 

жилого фонда 

2022 2026 32 200,0 200,0 Начальник 

сектора ЖКХ и 

благоустройства 

Мусин А.В. 

1.1. Капитальный ремонт 

общего имущества в 

многоквартирных 

домах 

2022 2026 32 200,0 200,0 

2. Комплекс 

процессных 

мероприятий 

«Развитие и 

содержание 

коммунальной и 

инженерной 

инфраструктуры» 

МО «Заневское 

городское поселение» 

Сектор ЖКХ и 

благоустройства 
Обеспечение 

комфортных 

условий 

проживания 

населения, 

улучшение 

технического 

состояния 

объектов 

2022 2026 69 440,0 17 200,0 Начальник 

сектора ЖКХ и 

благоустройства 

Мусин А.В. 

2.1. Разработка ППТ, ПМ и 

ПСД на строительство 

(реконструкцию) 

газопроводов на 

территории МО 

2022 2026 4 200,0 4 200,0 



9 
 

  

2.2. Строительный 

контроль за 

строительством 

(реконструкцией) 

газопроводов на 

территории МО 

2022 2026 4 000,0 0,0 

2.3. Авторский надзор за 

строительством 

распределительного 

газопровода  

2022 2026 240,0 0,0 

2.4. Осуществление 

технического 

обслуживания 
газопроводов на 

территории МО, 

выполнение 

мероприятий по 

технологическому 

присоединению и 

осуществлению тех. 

надзора в сфере 

газоснабжения. 

2022 2026 5 000,0 1 000,0 

2.5. Подготовка объектов 

теплоснабжения к ОЗП 
2022 2026 56 000,0 12 000,0 

 Итого процессная 

часть 
х х 2022 2026 101 640,0 17 400,0  

 Итого по 

муниципальной 

программе 

х х 2022 2026 124 776,1 32 536,1  

 



10 
 

 

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

в газете «Заневский вестник» и размещению на официальном сайте 

муниципального образования http://www.zanevkaorg.ru/. 
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования в газете «Заневский вестник». 
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 
 
 
 
Временно исполняющий обязанности  
главы администрации В.В. Гречиц 


